
$ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 12» 

< 

ПРИКАЗ 

02.10.2023 г. № 177/1 
г. Краснодар 

Об открытии платных дополнительных 
образовательных услуг 

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования город 
Краснодар № 4450 от 23.09.2022 г. «Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 12» и заключения № 
39/2022 от 25.07.2022г. управления цен и тарифов администрации муниципального округа г. 
Краснодар «О результатах рассмотрения материалов по экономическому обоснованию цен на 
платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида №12» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть с 02.10.2023 г. платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся 
к основным видам деятельности: 

) Количеств Стоимость Итого 
Наполня- | о часов авиа одного (руб 

№ Наименование Количество | емость |освоения а занятия 
пит услуги групп групы учебной а (руб) 

программ 
ы В 

1 2 3 ‚ 4 5 10 
1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной направленности 

Обучение по Одно занятие 
| программе «Я люблю 1 5 64 (25 мин) 222.64 

танцевать» (5-6 лет) . 14 248,96 

Обучение по Одно занятие 
2 | программе «Я люблю 1 5 64 (30 мин) 222.64 14 248,96 

танцевать» (6-7 лет) 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально- гуманитарной 
направленности 

Обучение по Одно занятие 
3. | программе «Читайка» 1 3 72 (25 мин) 

(5-6 лет) 371.06 [23 747,84 



Обучение по Одно занятие 
программе «Читайка» 1 3 12 (25 мин) 371.06 р3 747,84 

(5-6 лет) 

2. Утвердить на период освоения учебной программы : ь 
- Положение об оказании платных услуг; 
-Форму договора на оказание платных услуг. 

3. Возложить ответственность за организацию, контроль и эффективное осуществление 
платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным видам 
деятельности на воспитателя О.А. Погодину. 

4. Задворочной Е.Н. - делопроизводителю МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 12» 
обеспечить заключение трудовых договоров с педагогическими работниками Долженко ТВ. 
и Воеводиной О.И., реализующими платные услуги. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 12» 


